
Michálkovice, Ostrava
Část obce: Ostrava Kraj: Moravskoslezský

Okres: Ostrava-město Správní obvod: Ostrava

GPS souřadnice: 49.842419N, 18.343023E První pís. zmínka: 1440 (584 let) Počet obyvatel: 3 432

PSČ: 715 00 Adresa URL: www.michalkovice.cz

Památky a zajímavosti Michálkovice
Nejvýznamnější památkou v Michálkovicích je důl Michal. Další je kostel Nanebevzetí Panny Marie.
Důl Michal - národní kulturní památka
Díky omezeným stavebním úpravám zůstal areál dolu Michal od své přestavby dokončené v roce
1915, prakticky bez podstatnějších změn a představuje jedinečný provozní, technický a architektonický
celek. Po ukončení provozu bylo záměrem památkové péče zachovat celý areál v jeho původní
podobě tak, jako by lidé, kteří zde pracovali, právě včera odešli a zanechali vše na svém místě
včetně špinavých stěn, ohmataného zábradlí, ošlapaných schodů a oprýskaných nátěrů. V
žádném případě zde nebyla snaha cokoli vylepšovat nebo zkrášlovat.
Kostel Nanebevzetí Panny Marie
Výstavba nového michálkovického svatostánku byla plánována sice už od roku 1897, avšak začala až v
roce 1901. Zastupitelé původně chtěli na stavbu použít výnosy konzumní daně z lihu, toto jim však bylo
zakázáno, proto potřebná suma byla složena ze sbírek a půjček. Stavba v novorománském slohu
skončila roku 1902 a slavnostní vysvěcení se konalo 7. ledna 1907

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10633/michalkovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 30.4.2024 07:39:40


